



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo

Počet listů : 2
Počet příloh : 1

na dodávku díla na stavbu: „**Orlík nad Vltavou – ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže a okolí)**“

uzavřená dle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**obchodní zákoník**“).

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Obec Orlík nad Vltavou

IČ: 00249939
DIČ: CZ249939
Sídlo: Staré Sedlo čp. 28, 398 07, Orlík nad Vltavou
Peněžní ústav: ČS a.s. pobočka Mirovice
Číslo účtu: 0640022339/0800
Jednající: panem Janem Márou, starostou obce
Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Očásková

v dalším nazýván jen „**objednatel**“

**2. Zhotovitel: Casta dopravní stavby s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Českých
Budějovicích oddíl C, vložka 16282**

IČ: 280 84 136
DIČ: CZ28084136
Sídlo: Písek, Pražská 467, PSČ: 397 01
Telefon: 382 201 222, 382 201 232
Fax: 380 424 200
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 43-2529630247/0100 17983373/0300
Jednající: panem Ing. Jiřím Kuchařem, jednatelem a Františkem
Machačem jednatelem

v dalším nazýván jen „**zhotovitel**“

Tímto dodatkem se mění a doplňuje následující:



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

3.

Předmět plnění

Předmětem dodatku č. 5 jsou dodatečné neočekávané stavební práce zadané v souladu s § 23 odst. 7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, oceněné a provedené v souladu se zněním čl. 8. 3. SOD na základě objednávky objednatele č. 4 ze dne 13.11.2015 - tj. soupisu, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnovému listu č. 8, viz příloha, která je nedílnou součástí dodatku č. 5 SOD.

4.

Cena díla

1. Cenová kalkulace těchto dodatečných neočekávaných stavebních prací popsaných a vyčíslených v objednávce č. 4 ze dne 13.11.2015, která je nedílnou součástí dodatku č. 5 SOD, činí: Dle Změnového listu č. 8 – vícepráce v celkové výši 57.964,25 Kč bez DPH

CELKEM Tedy:

Činí cena díla na základě této objednávky, 57.964,25 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 12.172,49 Kč, tj. celkem včetně 70.136,74 Kč s DPH.

Náklady dodatečných neočekávaných stavebních prací, nad rámec celkové ceny díla v souladu s odst. 7.1. SOD, budou kryty z rozpočtové rezervy, v souladu s čl. 7.1. a 8.3. SOD a částečně také, po zohlednění méněprací, ze sjednané smluvní ceny dle SOD.

Provedené práce dle tohoto dodatku č. 5 budou fakturovány samostatnou fakturou.

2. Strany smlouvy tedy činí ke dni podpisu tohoto dodatku SOD č. 4 nesporným, po zohlednění čerpání rezervy dle dodatků SOD č. 2, 3, 4 a 5 a ZL č. 1-8, že celková rezerva z ceny díla dle uzavřené SOD ve výši 1.445.790,37 Kč činí po odečtení víceprací dle dodatků SOD č. 2, 3, 4 a 5 a připočtení méněprací dle dodatků SOD č. 2, 3, 4 a 5 nyní aktuálně částku 1.445.790,37 - 934.815,01 + 183.655,85 - 7.917,74 - 57.964,25 = 628.749,22 Kč bez DPH.

3. Celková konečná cena za dílo činí po úpravách uvedených v dodatcích SOD č. 1-5 částku 15.274.944,85 Kč bez DPH, zákonné DPH (21%) 3.207.738,42 Kč a celkem včetně DPH 18.482.683,27 Kč.

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

V Písku dne 13.11.2015

za zhotovitele:

Casta dopravní stavby s.r.o.

Ing. Jiří Kuchař
Jednatel

Ing. František Machač
Jednatel

za objednatele:

Obec Orlík nad Vltavou

Jan Mára
starosta obce

Casta dopravní stavby s.r.o.
Pražská 467
397 01 Písek

V Orlíku nad Vltavou 13. listopadu 2015

Věc: **Objednávka dodatečných stavebních prací pro akci zhotovení díla „Orlík nad Vltavou ČOV a kanalizace (Revitalizace Orlické nádrže a okolí) č. 4 - soupis, odůvodnění a ocenění takto zadávaných prací odpovídajících změnómu listu č. 8 předloženému zhotovitelem**

Vzhledem k potřebě v rámci zhotovení výše uvedeného díla provést dodatečné stavební práce, které vyplývají z průběhu zkušebního provozu, v rámci stavebního objektu DPS 02.3. ASŘTP, a to konkrétně:

a) Synchronizace chodu válcového síta s čerpadly ČS

Změnu si vynutil průběh zkušebního provozu, kdy se ukázalo, že dochází k situaci, že je na ČOV čerpána splašková kapalina z jedné nebo i obou čerpacích stanic v době, kdy není v chodu válcové síto, které běžně funguje na časové spínání, a tím dochází k jeho zanesení. Aby se tomuto zabránilo, bude provedena synchronizace síta s chodem čerpadel, takže při spuštění čerpadla v ČS dojde automaticky k roztočení síta. Úprava spočívá v propojení technologického rozvaděče ČOV označeného RM3 s rozvaděčem válcového síta. Změna si vyžádá provedení elektroveize upravované části a dodatečné úpravy projektu skutečného provedení.

b) Doplnění měření kyslíku

Také tuto změnu si vynutil průběh zkušebního provozu, kdy dmýchadla spínala dle časového režimu nastaveného obsluhou. Instalací kyslíkové sondy dojde k automatizaci chodu dmýchadel v závislosti na látkovém zatížení ČOV (koncentraci odpadních vod přiváděných na ČOV). Chod dmýchadel nebude závislý na časovém režimu nastaveném obsluhou ČOV a dmýchadla budou v chodu jen po dobu nezbytně nutnou (tedy ne delší a ne kratší). Instalací kyslíkové sondy může dojít i ke snížení nákladů na provoz ČOV kvůli nižší spotřebě el. energie.

Výše uvedené skutečnosti jsou zdokumentovány zápisy z průběhu zkušebního provozu, prohlášeními projektanta a dalšími podklady, (viz změnóv list č. 8).

Vzhledem k výše popsaným skutečnostem u Vás objednááme v souladu s § 23 odst.7/1 a s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a v souladu se čl. 8 uzavřené SOD tyto pro řádné zhotovení a dokončení díla nebytné práce, dodávky a výkony:

Položka	Popis	MJ	Jedn.cena	Rozdíl oproti rozpočtu v SOD		Způsob určení ceny
				množství	celkem	
1.	Snímač rozpuštěného kyslíku ESKO 12	ks	37 003,00 Kč	1	37 003,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
2.	Držák snímače ESKO 12	ks	1 032,00 Kč	1	1 032,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
3.	Kabely a elektromontážní materiál vč. Montáže - CYKY 3Cx2,5	m	45,65 Kč	25	1 141,25 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
4.	Kabely a elektromontážní materiál vč. Montáže - CYKY 2Ax1,5	m	33,00 Kč	15	495,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
5.	Kabely a elektromontážní materiál vč. Montáže - JYTY 7x1	m	45,65 Kč	20	913,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
6.	montáž snímače kyslíku a propojení rozvaděče síta	hod	440,00 Kč	16	7 040,00 Kč	nová položka - oceněno dle ÚRS, a.s., Praha
7.	Revize elektrického zařízení - hodin	hod	385,00 Kč	12	4 620,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
8.	Realizační dokumentace a dokumentace skutečného provedení	kpl	28 600,00 Kč	0,2	5 720,00 Kč	dle položkového rozpočtu SOD
Cena celkem:					57 964,25 Kč	

Souhrnná kalkulace úpravy ceny díla, (detailně viz výše) dle změnového listu č. 8:

Vícepráce celkem (tj. položky 1 – 8) – provedeny a k fakturaci na základě této objednávky: 57.964,25 Kč

Celková cena prací na základě této objednávky, tj. dle změnového listu 8 – zahrnujícího položky dle detailního rozpisu viz výše, činí souhrnně 57.964,25 Kč bez DPH, tj. 70.136,74 Kč s DPH.

Tyto dodatečné práce nemají vliv na termín dokončení díla.

Ceny výše uvedené jsou určeny v souladu s čl. 8.3.SOD.

Pokud se zadáním ve výše uvedeném rozsahu souhlasíte, žádáme o schválení a podpis přiloženého dodatku SOD č. 5 a zaslání jednoho výtisku na naši adresu, abychom jej mohli nechat následně odsouhlasit v zastupitelstvu obce.

Jan Mára
starosta obce Orlík nad Vltavou

Příloha: Návrh dodatku SOD č. 5.

